

## Protokoll fört vid enskild föredragning

Social- och miljöavdelningen  
Socialvårdsbyrån, S2

Beslutande	Föredragande	Justerat
Minister	Specialsakkunnig	Omedelbart
Annette Holmberg-Jansson	Ann-Christine Österbacka	

---

Ärende/Dnr/Exp.	Beslut
-----------------	--------

---

### Nr 61

Förlängning av mandatperioden  
för arbetsgruppen för framtagande  
av medicinska kriterier för långvarig  
institutionsvård av äldre.

**ÅLR 2020/987**

77 S2

Ålands landskapsregering beslöt att arbetsgruppens mandatperiod förlängs för tiden 1.6.2020 till 30.9.2020 på grund av att arbetsgruppens medlemmar är mycket upptagna i och med den pågående coronavirusepidemin.

### Bakgrund

Ålands landskapsregering beslöt att för tiden 7.2.2020 till 31.5.2020 utse en arbetsgrupp med uppdrag att utreda behovet av medicinska kriterier för långvarig institutionsvård av äldre och vid behov avge förslag till sådana.

Arbetsgruppens sammansättning:

*Andersson Christian*, ÅHS, överläkare; specialist i geriatrik  
*Karlsson Pernilla*, Mariehamns stad, äldreomsorgschef  
*Knip Maria*, Saltviks kommun, äldreomsorgschef  
*Lindström Ylva*, ÅLR, byråchef hälso- och sjukvårdsbyrån, *ordförande*  
*Viktorsson Heidi*, Oasen boende- och vårdcenter, vik. överskötare  
*Woivalin Tora*, ÅHS, primärvårdens klinikchef  
*Österbacka Ann-Christine*, ÅLR, specialsakkunnig socialvårdsbyrån,  
*sekreterare*

Arbetsgruppen har rätt att höra sakkunniga och experter.

Gruppen sammanträder enligt behov, uppskattningsvis 2-3 gånger per månad. Arvoden och ersättningar betalas enligt Ålands landskapsregerings beslut om kommittéarvoden. Ordförande och sekreterare lyfter inte arvode.

Kostnaderna för arbetsgruppen påförs moment 41000.

Äldrelag ( : ) för Åland har genomgått lagstiftningskontroll och avsikten är att sättas i kraft 1.1.2021. I lagförslaget till äldrelagen konstateras att de medicinska kriterierna för bedömningen om en äldre persons servicebehov bör ges i institutionsvård kommer att behöva utredas framöver. En sådan utredning kan klarlägga om det finns ett behov av närmare anvisningar för

Ålands hälso- och sjukvård och kommunerna om tillämpningen av 17 § 1  
mom. i äldrelagen.

---